84. (Datum Bude sub magno nostro Sigillo sabb. prox. 
post quindenas festi Pasee domini anno eiusdem 1383°.) Mária 
királyné Ragusa panaszára, — quod nonnulli forent homines 
in dictis Regnis nostris Dalmatie et Croatie, qui vinum et sal 
ad quoddam castrnm de nouo per D. Regem Rascie et Bozne 
inter predictam ciuitatem nostram Ragusij et ciuitatem nostram 
Katary appellatam in loco Drachawycha nominato constitutum 
et etiam ad alia loca inconsueta contra libertatem et antiquam 
consuetudinem ipsius civitatis nostrae Ragusij , . . . portarent 
et deferrent, — nyilt parancsot küld Dalmát- és Horvátország 
városaira, hogy azt sub pena amissionis et priuationis vinorum 
et salium praedictorum, — cselekedni ne merészkedjék. Et 
hec volumus in foris et locis publicis in dictis Regnis nostris 
Dalmatie et Croatie palam ubique facere proclamari; presentes 
priuilegiari promittimus, dum nobis in specie fuerint reporta-
te. (Eredetiről.) 

85. (Datum 3-a Április 1385°.) Egy nevezetes szerződése 
a magyar bányák birtokosainak vagy bérlőinek Velenczével. 
A szerződést kötötte Partinarius János folerenczi polgár és 
kereskedő , filius quondam Sandri a következők nevében: 
Veri de Medicis , Jacobi de Francisco, Andreae, domini 
Hugi, Antonii de Sanctis, Gruidi, domini Thomasii et Gal-
terii Partinarii fratris elleti Ser Joannis Portinarii, partici-
pum Montanearum a Ramine (aes, aeramen = érez) Hun-
gáriáé. A szerződők kötelezik magokat, hogy minden ma-
gyar érczöket, kivéve azt, melyet szárazon Flandriába szállíta-
nak, Velenczébe viszik s ott adják el; továbbá, hogy Magyar-
országban nem finomíttatnak — non facient affinari — éven-
ként többet, mint legfeljebb milliarium ducentorumin ducentis 
quinquaginta. Et quod de omnibus rami(ni)bus praedictis, 
quae praedicti conducent, seu conduci facient tam de Ramine 
ab R. (így) quam de secunda sorté, quam etiam de affinato in 
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Hungária, clefalchentur ex omnibus oneribus, quae habent ad 
praesens, librae Septem et dimidia ad grossos tantum pro quo-
libet milliario de affinatura. Kötelezik továbbá magokat, hogy 
a Magyarországban finomított érez szintoly tiszta lesz, mint a 
mely Velenczében finomíttatatik. A szerződés köttetett hét év-
re, 1387-ki aprílig. 

(Cop. de Commem. VIII. 233.) 

86. (Datum Visegrád 18-a Augusti 1385.) Mária királyné 
nyugtatványa a Velenczétől ez évre fölvett 7000 arany adóról. 

(Libr. Pactor. VI. 273.) 

87. (Datum Budae 7-a novembr. 1385.) Mária királyné 
tudatja Plumatius velenczei biztossal, hogy az akadály, mely 
miatt a 7000 aranyat Zara igazgató tanácsának átadni nem 
akarta, már elmozdíttatott; adja tehát át a nevezett öszveget.